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Republika e Kosovés|
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ORGANI SHQYRTUES 1 PROKUH‘IMIFJE:E,_ ____,éz |

TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE, ..., ©O2 |- /T

PROCUREMENT REVIEW BO*)Y

Republika Kosova - Republic of Kosovo SHQYRTUES | PRORURMT

PANELI SHQYRTUES, i emé&ruar nga kryetari né& baz¢ t& nenit 105 dhe nenit

PSH.nr. 621/19

106 1€ Ligjit pér Prokurim

Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042.i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237. Ligjin 05/ 1.-068. dhe L.igjin 05/
|

L-092, né pérbérje z. Blerim Dina - Kryetar, z. Nuhi Pacarizi -Referues. z. Goran Milenkovi¢- Anétar. duke

vendosur sipas ankesés s€ parashtruar nga operatori ekonomik: “PE-VLA-KU"

SH.P.K. — Prishtin&. kundér

njoftimit pér dhénie t&é kontratés ku &shté rekomanduar pér kontraté grupi i operatoreve ekonomik: “Mirusha

Company™ Sh.p.k. & “Lika Trade™ Sh.p.k. & “Infra-Plus™ Sh.p.k. - Klin&. lidht

r me aktivitetin ¢ prokurimit

me titull: “’Ri-Shpallje Ndértimi i Qarkores - Transiti i ri’”, me numér & prokurimil: 632-19-2998-5-1-1. (&

iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ — Komuna e Gjakovés, mé datén 16.10.2019 mori kété:

VENDIM |

LAPROVOHET, si pjesérisht e bazuar ankesa ¢ operatorit ekonomik: “PE-VLA-KU™ SH.P.K.

Prishtin€. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: **Ri-Shpallje Ndértimi i Qarkores - Transiti i ri*".

me numér t€ prokurimit: 632-19-2998-5-1-1. t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/  Komuna ¢

Gjakovés.

ILANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e pro

kurimit me titull: *"Ri-

Shpallje Ndértimi i Qarkores - Transiti i ri’". me numér t& prokurimit: 632—I‘)—2():F~)8~5~ I-1. & iniciuar nga

Autoriteti Kontraktues /AK/ — Komuna e Gjakovés. dhe lénda kthehet né Ri-\'lcrﬁsim‘

HI. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Ff’anclin Shqyrtues pér &

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

|
IV.Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispoz

tave|(ligjore t& nenit 131

t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042. i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237.

Ligjin 05/ 1.-068, dhe Ligjin 05/ 1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontrak

tues.|
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V.Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues: "PE-VLA-KU™ SH.P.K. — Prishtin¢. aprovohet si
pjesérisht e bazuar. i behet kthimi i tarifés s¢ ankesés né shumén e deponuar me rastin ¢ parashtrimit (&

ankesés.

V1. Obligohet operatori ekonomik ankues gé konform nenit 33 pika 6 (€ rregullpres ¢ punés s¢ OSHP-
sé, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bejé kérkesé pér kthim (& sigurimit (& ankesés. n¢ (& kundértén

ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné n& Buxhetin ¢ Republikés s& Kasovds.

ARSYETIM

Njoftimi pér kontraté né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit éshté béré me dt: 10.05.2019
Data e pérfundimit t& vlerésimit (& ofertave &shté béré me dt: 24.06.2019

Data e fundit pér dorézimin e ofertave &shté béré me dt: 27.05.2019

Data e hapjes se ofertave &shté béré me dt: 27.05.2019

Njoftimi mbi vendimin e AK-s¢ dt: 16.09.2019

Data e kérkesés pér rishqyrtim €shté béré me dt: 23.06.2019

Data e vendimit t& AK —sé& lidhur me kérkesén pér rishqyrtim &shté béré: 08.07.20[19.

Operatori ekonomik ankues “PE-VLA-KU™ SH.P.K. - Prishting, si palé ¢ pa kénaqur. ka deponuar ankesé
né OSHP, me datén: 20.09.2019 me nr. 621/19, kundér njoftimit pér dhénie (& kontraics. lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: *’Ri-Shpallje Ndértimi 1 Qarkores - Transiti i ri”", me numér (&
prokurimit: 632-19-2998-5-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ — Komuna ¢ Gjakovés. duke

pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1. 7. 27. 51. 56. 67. 59. 68. 69. 70. dhe
71. té Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés s¢ Kosovés, si dhe neni 2. 26. 27. dhe 41.1&
RrUOPP-sé.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s¢. me| datg: 23.09.2019. ka
autorizuar ekspertin e jashtém teknik pér t¢ shqyrtuar viefshméring e t& gjitha|pretendimeve & palés

ankimore,
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Eksperti i jashtém teknik n& raportin ¢ dt: 09.10.2019. lidhur me pretendimin ankimore te O ankues:
“PE-VLA-KU™ SH.P.K. Prishting. né finalizim te analizimit dhe shqyrtimit & kétij aktiviteti te

prokurimit, konstaton si né& vijim:

lidhur me pretendimin nr. 1 t&¢ OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues. s¢ O "Mirusha (i“lnpall)" Sh.p.k: &
LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K i rekomanduar pér kontraté. n¢ bazg (& Njoftimi mbi vendimin ¢
Autoriteti Kontraktues t& datés  16.09.2019. kurse me vendimin ¢ datés 24.0612019 t¢ Autoritetit
Kontraktues &shté shpallur tenderues i pasuksesshme dhe tenderi i tyre éshté refuzuar:Duke u bazuar né
fakte t& prezantuar né dokumentacionin e pranuar né shqyrtim né Njoftimin pér Kontrate dhe Dosjen ¢
Tenderit pérkatésisht seksioni Il te FTD te : Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale
pika 9.1 & 9.2; Kapaciteti teknik dhe professional Kérkohet: T¢ gjitha produktet qé jang pjesé ¢ projektit
duhet té jené me standarde EN - t& ofrohen certifikata pér standardet EN (& produkteve (€ ofruara.: Déshmia
e kérkuar dokumentare Produktet gé jané pjesé ¢ projektit duhet (¢ jené me standarde EN (Produktet ¢
ndrigimit publik dhe sinjalizimit jané t&¢ specifikuara né pozicionet ¢ paramasés s¢ projektit). - (&
ofrohen certifikata pér standardet EN t& produkteve 1€ ofruara.Gjat¢ shqyrtimit t€|dokumentacionit &
ofruar me rastin ¢ dorézimit t& ofertés grupi i operatoreve ekonomik nuk ka prezantuar : Certifikatén
pér Standardin EN 12352:2006 . EN 62031 . EN 61347-1. EN 61347-2-13. I-IHJ 62031. EN 62471 (pér
ndrigimin publik n& ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME - Referohuni né
specifikimin teknik paramasa). n€ piken 3 dhe 4 ku kérkohet q&: Raportet e testimit pér kompatibilitet me
standardet EN (t& dorézohen me oferté¢) — EN 60598-1 (2015). EN 12352:2006. EN 61000 ~ 3-2. EN
62031, EN 61347-1, EN 61347-2-13 EN 61547. EN 62031. EN 55015. EN 6247]1.

Duke u bazuar né kéto fakte eksperti shqyrtues konstaton s¢ Ky pretendim i operatori ekonomik ankues

éshté | bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 2 € OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues, se OE i rekomanduar pér kontraté
“Mirusha Company™ Sh.p.k: &..LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SIH.P.K. N¢ katalogun ¢ ofruar pér
trupat ndrigues t&€ kompanisé SUNBRIGHT SYSTEM BULGARIA Ltd, asnjé trup ndricues nuk éshté 80W
dhe 150W. gjithashtu asnjé karakteristik nuk &shté si¢ &shté kérkuar n¢ FDT. Eksperti/ shqyrtues sqaron se
OE i rekomanduar pér kontrate ka dorézuar si déshmi katalogun pér trupal ndrigues & kompanisé
SUNBRIGHT SYSTEM BULGARIA Ltd ne te cilin nuk jané dhén¢ karakteristikat pér trupat ndrigues
80W dhe 150W prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se Ky pretendim i OE ankues éshté i

bazuar.
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Lidhur me pretendimin nr. 3 € OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues. s¢ OF i rekomanduar pér kontraté
“Mirusha Company™ Sh.p.k: & .LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K nuk ka ofruar déshmi pér
Certifikatén e ngjyrés sipas UNE- EN 1436: 2009, sipas kérkesés s¢ dosjes sé& tendefit respektivisht né
FDT eksperti shqyrtues sqaron se OE i rekomanduar pér kontrate ka dorézuar si déshmi CERTIF KATEN
numér : SKOS5-ZSV -0220 t& léshuar nga njé organ i pavarur i akredituar i certifikimit i Shteteve Anétare
té BE-s¢ qé produkti Ngjyra ¢ bardhé SIGNOCRYL pér shenjat p&rputhet me Nﬁrkcs:»;al ¢ standardeve (¢
Bashkimit Evropian EN 1436 né lidhje me standardin EN t& harmonizuar t&€ Republikés s¢ Sllovenis¢
prandaj bazuar n¢ déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankuds &shté pjesérisht i
bazuar.
Lidhur me pretendimin nr. 4 & OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues. s¢ OL i rekomanduar pér kontrat¢
“Mirusha Company™ Sh.p.k; & LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K nuk ka dorgzuar paraman¢n n¢
formatin Exel. Eksperti shqyrtues sqaron se OL i rekomanduar pér kontrate ka dorézdar paramasen  sipas
udh&zimeve t& Manuelit per OE — Pérgatitja dhe dorézimi i Ofertés . I- -~ Prokurimi. I’Ii}l{.‘simi i ¢gmimeve
Lista ¢ Cmimeve Jo e standardizuar Nése Autoriteti Kontraktues ka zgjedhur Listén ¢ Cmimeve Jo 1@
Standardizuar, atéheré Lista e Cmimeve pjesé e Dosjes sé Tenderit duhet t& ngarkohet si dokument. Lista ¢
Cmimeve mund t& jeté n& forma t& ndryshme (Word. Excel. PDF). prandaj bazuar né& déshmit¢ ¢
lartpérmendura rezulton se Ky pretendim i OL ankues €shté pjes€risht i bazuar.
Lidhur me pretendimin nr. 5 & OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues. se AK: Komuna ¢ Gjakovés se ka bérg
shkelje t& ligjit gjaté fazés se Ri- vlerésimit. Eksperti shqyrtues né bazé (& fakteye t€ pranuara sqaron se:
Kérkesa pér vazhdimin e validitetit t& tenderit nga OF &€shté béré me datén 10.09.2019
- Kérkesa pér dorézimin e dokumentacionit si: Vértetim i Administrat¢s Tatimore, Vértetim i
Gjykatés dhe Vértetimi i tatimit n€ proné nga Ak-ja me datén 10.09.2019
- Vazhdimi i validitetit t& ofertés nga OE &shté béré me datén 12.09.2019
- Data e nénshkrimit t& raportit t& vlerésimit nga Komisioni pér vlerésim dhe zyrtari prgjegjés i
prokurimit &shté 13.09.2019
- Publikimi i B58 Njoftimi mbi vendimin e autoritetit kontraktues &shté béré me daté:13.09.2019 si
dhe B42 Letrat standarde pér tenderuesit e eliminuar, té pa suksesshém dhe 1€ suksesshém. Prandaj
bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton AK i ka udhé&heq procedurat sipas ligjit dhe se ky

pretendim i OE ankues &shté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 6 t& OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues se OF i rekomanduar pgr kontrat¢ “Mirusha
Company™ Sh.p.k; & Lika Trade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K nuk ka dorézuar Sigurimin ¢ tenderit ne emér
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te konzorciumit por vetém né emér t& dy operatoréve ekonomik "LikaTrade” SH.P.K &"Mirusha Company”
SH.P.K. ndérsa operatori tjetér "Infra - Plus" SH.P.K nuk &shté. N& Sigurimin e tenderit nuk &sht¢ Mirusha
Company" SH.P.K ¢ para pasi qé &éshté edhe lideri i konzorciumit. . Eksperti shqyrtues n¢ bazg (€ fakteve (&
pranuara sqaron se: sipas Ligjit Nr. 04/1.-042 i Prokurimit Publik t& Republikés s¢ Kosovés i plotésuar dhe i
ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/1.-068. Ligjin 05/L092, Neni 57 - Sigurimi i tenderit paragrafi I.
Gjaté njé aktiviteti t& prokurimit q& shpie drejt dhénies sé njé kontrate me vleré (& mesme ose t& madhe.
autoriteti kontraktues mund té kérkojé nga tenderuesit g€ t& depozitojné siguri (garantim) pér tender pra nuk
pércaktohet se cili nga anétaret e grupit duhet t€ b&j¢ sigurimin ¢ tenderit Prandaj bazuar n¢ déshmit€ ¢ lart

pérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin nr.7 t&€ OE “PE-VLA-KU"” SH.P.K ankues se OF i rekomanduar pér kontraté “Mirusha
Company™ Sh.p.k; & Lika-Trade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K se partnerit te konzorciumit "Infra -Plus”
Sh.P.K i mungon deklarata pér specifikime teknike si dhe Aneksi i specifikacionet teknike/te detyrueshme nuk
jané te nénshkruara dhe t&é vulosura nga t& gjith¢ anétaret e konzorciumit. Eksperti shqyrtues né bazé (&
fakteve té pranuara sqaron se Deklarata e Specifikimeve teknike t& detyrueshme| éshté ¢ nénshkruar nga
anétari i grupit Lika-Trade dt: 27.05.2019 kurse nga anétaret ¢ tjeré nuk &shté ¢ nénshkruar. Prandaj bazuar né

déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OL ankues €shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 8 t& OFE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues se OL i rekomanduar pér kontrat¢ “Mirusha
Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K se partnerit te konzorciumit "Infra -Plus”
Sh.P.K i mungon Deklaratat tatimore vjetore pér 3 vitet e fundit te kérkuara sipas FDII. Eksperti shqyrtues né
bazé té fakteve te pranuara sqaron se anétarét ¢ grupit “Mirusha Company™ Sh.p.k& Lika-Trade™ i kan¢ te
bashkangjitura Deklaratat tatimore pér tri vitet ¢ fundit kurse Infra-Plus SH.P.K nuk ¢ kp dorézuar. Prandaj

bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se¢ ky pretendim i OF ankues ¢shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 9 t€ OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues se OF i rekomanduar pér kontraté “Mirusha
Company™ Sh.p.k; & Lika-Trade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K se diploma ¢ inxhiniernit z.Besmir Veselaj.
inxhinier Gjeodet, diploma e tij &hté e noterizuar me datén 01.08.2016 gjé qe €sht& noterizim 3 vite me i vjetér
Eksperti shqyrtues né bazé (& fakteve te pranuara sqaron se Dokumenti éshté valid sepse noterizimi i kétij
dokumenti &shté béré nga origjinali dhe né bazé t& ligjit nr. 06/1.-010 Pér Notering, nuk &hté pércakiuar
vlefshméria e dokumentit te noterizuar. Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim

i OE ankues éshté i pa bazuar.
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Lidhur me pretendimin nr. 10 & OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues se OFL i rekomanduar pér kontraté
“Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SHL.P.K se kontrata ¢ punés ¢ inxhinierit te
clektroteknikes Sami Shatri éshté nga data 01.01.2019 deri me 31.12.2019 ¢ cila nuk|&ht¢ kontrate pune deri
ne fund te projektit. Eksperti shqyrtues né bazé (& fakteve te pranuara sqaron se kontrata ¢ inxhinierit te
elektroteknikes z.Sami Shatri &shté valide sepse me rastin ¢ dorézimit te ofertave| numri i ditéve (e
pérfundimit te kontratés se inxhinierit te Elektroteknikes €sht€é me i madhe se sa numri i ditéve te planit
dinamik ( 179 dité) pér kryerjen ¢ punimeve i dorézuar me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Prandaj bazuar né

déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OL ankues &sht¢ i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 11 ¢ OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues se OF i rekomanduar pér kontraté
“Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K se Kérkesat mbi mundésin teknike
dhe/ose profesionale pikat 9.1&9.2 Operatori Ekonomik "Lika-Trade " SH.P.K, listéh ¢ pajisjeve te paraqitur
nuk e ka sipas kérkesés se dosjes se tenderit. Ekskavatorét me peshe minimale 13t ka paraqitur katér (4)
ekskavator, te cilét nuk i ka me peshén e kérkuar Eshté me minus njé kamion sepse njeri kamion me targat: 03-
921-DB i ka skaduar regjistrimi me 03.05.2019. Eksperti shqyrtues ne baze te fakicve te pranuara sqaron sc
kéto mjete ne baze te listave te pajisjeve te dorézuara nga anétaret e grupit i plotéson kérkesén sipas listés se
pajisieve pika | Ekskavatorét me peshe totale minimumi 13 t dhe até ne baze te Kontratés mbi shit blerjen ¢

makinerive te renda dt: 08.08.2012 ¢ mes te Construcsioni Gienerali Italia [..1..C. dhe Mirusha Company.
- EskoatorPC 210 viti 2003 Pesha 16300kg
- Eskovator KOMATSU tipi PC 160 L.C -7K  viti 2003 Pesha 16300kg
- EskavatorO&K tipi RH6-22 1999 pesha 22000kg
Né bazé & faturés 13/15 dt 01.12.2015
- Eskavator PC340 viti 2000 Pesha 24600kg

Pesha e tyre éshté konstatuar né bazé te Dudit Doganor apo te katalogut te tyre ne fage te internetit. Prandaj

bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin nr.12 t¢ OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues se OL i reckomanduar pér kontraté
“Mirusha Company” Sh.p.k: &..LikaTrade” Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K Eshté me minus nj& kamion sepse
njeri kamion me targat: 03-921-DB i ka skaduar regjistrimi me 03.05.2019 Nj& herit  numrin i kamionéve te
cilét jané ne listat e pajisjeve ge i kané ne posedim te dy anétarét ¢ te grupit “Mirusha Company”™ Sh.p.k: dhe
"LikaTrade " SH.P.K  &shté¢ njémbédhjeté Prandaj bazuar né déshmité ¢ lartpérmendura rezulton se Ky

pretendim i OE ankues &shté i pa bazuar.
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Lidhur me pretendimin nr.13 t¢ OE “PE-VLA-KU" SH.P.K ankues se OE i rekomanduar pér kontraté
“Mirusha Company” Sh.p.k: &..LikaTrade” Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K se Kérkesat mbi mundésin teknike
dhe/ose profesionale pikat 9.1&9.2 Operatori Ekonomik "LikaTrade " SH.P.K, listén e pajisjeve te paragitur
nuk e ka sipas kérkesés se dosjes se tenderit te lista ¢ pajisje nr. 5 | mungon ¢ njé cilindér me peshe totale
minimumi 4t deri 12 t. Eksperti shqyrtues né bazé (& fakteve te pranuara sqaron se kéto mjete ne baze te
listave te pajisjeve te dorézuara nga anétaret e grupit i plotésojné kérkesén sipas listés se pajisjeve te kérkuar
te pika 5. Cilindér apo rula ngjeshés me peshe totale minimum 4t derinc 12t dhe até.
- Marka HAMM HW90B/12 nr. serik: 2333637 viti 1992  Referenca doganore R 21557
“LikaTrade™
- Cilindér i pérdorur marka : HAMM tipi : DV6K nr. serik 45808 viti 2001 pesha : 7500 kg
Referenca doganore R 21549 dt. 18.07.2013 “LlikaTrade™

~ Makina ngjeshés Rulet tipi HD 75 K, pesha: 9790 kg. viti 2004 nr serik HI520665  numri i
faturés 01/2019 dt. 21/02/2019*Mirusha Company™ Sh.p.k:

Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues Esht¢ ipa bazuar.

Lidhur me pretendimin nr.14 t&¢ OE “PE-VLA-KU"™ SH.P.K ankues se OE i rekomanduar pér kontrat¢
“Mirusha Company” Sh.p.k: &..LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K  Sipas dosjes se tenderit pér
Kérkesat mbi mundésin teknike dhe/ose profesionale pikat 9.1&9.2 tek pjesa ¢ autorizimeve pér sinjalizim
horizontal dhe vertikal nuk jané te paragitura EN standardet sipas FD'T. dhe ka te pregantuar vetém nj¢ pjese te
katalogut 3M, gjithashtu ka te prezantuar vetém njé pjese te katalogut Trafic Yet] dhe nj¢ certifikate pér
printim te produkteve. Eksperti shqyrtues ne baze te fakteve te pranuara sqaron Gjate shqyrtimit te
dokumentacionit te ofruar me rastin e dorézimit te ofertés grupi i operatoreve ekonomik |nuk ka prezantuar
Certifikata UNE-EN 1436:2009 +A 1 2009- Sinnjalizimi Horizontal si dhe Diamond Grade EN 12899 Min. 27
luminance KR 580-420-120 Cd/Lux/m2 1-7 vite 80% 8-11 vite 70%. katalogét ¢ dorézuar nuk i pérshkruajné
te gjitha elementet e sinjalizimit si¢ jan€ kérkuar. Prandaj bazuar né déshmit¢ e lartpérmendura rezulton se ky
pretendim i OE ankues €shté i bazuar

Te gjitha pretendimet e OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues pér OE SH.”™ Drini Company™ i cili &sht€ shpallur
si tenderues i pérgjegjshém e jané te shqyrtuara me pare me Raportin ¢ Ekspertit Shqyrtues nr. 400-419 te

datés 13.08.2019 me dhe pér te cilat &shté marre vendim nga OSHP-ja 400-419 te datés 06,09.2019
p g ] !
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Lidhur me pretendimin nr. 15 t& OE “PE-VLA-KU” SH.P.K ankues pér OE SH.” Drini Company™ i cili éshté

shpallur si tenderues i pérgjegjshém. Ne mbéshtetjen e tij bankare si¢ &shté kérkuar  ne dosjcn ¢ tenderit nuk
¢ ka te sakte emértimin e projektit si ne dosjen = Ri-Shpallje Ndértimi i Qarkoress Transiti i ri ( ne gjuhen
angleze: Re Tender Construction of Circular - New tranzit) por ¢ ka me titull te projektit t¢ m&hershém
Ndértimi i Qarkores - Transiti i Ri ( ne gjuhen angleze si e ka ne Mbéshtetje Bankare: Construction of
Qarkores — Transiti i ri ) gj¢ e cila po bije ne kundérshtim me dosjen ¢ tenderit te publikuar nga Autoriteti
Kontraktues . Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor € parashtruar nga| OE ankues duke u
bazuar né fakte t& prezantuar né dokumentacionin gqe kam pranuar né shgyrtim. rrjedhén dhe analizén
procedurés s¢ prokurimit sepse Autoriteti Kontraktues ka ber vlerésim te drejte sepse ()pleralm'i ekonomik ne
mbéshtetjen bankare te dorézua i ka te shénuara te dy numrat até te prokurimit dhe atg t& numrit te brendshém
sipas Dosjes se shpallur kurse emri mendoj se €shté njé shkelje e vogél e cila nuk duhej te merret si shkelje.

Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues éshté pa bazuar.

shpallur si tenderues i pérgjegjshém. Tek pjesa e kontratave pér puné t& ngjashme kemi vérejtur se kontrata ¢
OE: Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugés Nacionale dhe Regjionale t& Republikés se Kosovés 2015-2016.
kjo kontraté nuk figuron si kontrata té tjera por qé vérejmé se Kontrata: Mirémbajtja verore dhe dimérore ¢
rrugés Nacionale dhe Regjionale t& Republikés sé Kosovés 2014/2015 éshté pérséritur dy heré né ményrén ¢
njéjté kurse kontrata Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugés Nacionale dhe chj]iuna‘lc s¢ Republikés s¢
Kosovés 2015-2016 nuk figuron né dosjen e tij pér puné 1& ngjashme dhe as nuk éshté pranimi teknik. vegmas
njé referencé e léshuar né 03.11.2017, por g€ kjo kontraté nuk duhet t& pranohet as si kontrata e valide ¢ as si
referencé pasi q¢ éshté e vitit 2014/2015 dhe gé né dosje t& tenderit kontratat pér puné t& ngjashme duhet me
qené € tri{3} viteve t& fundit. Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor & parashtruar nga OF
ankues duke u bazuar né fakte t& prezantuar né dokumentacionin e pranuar né shqyrtim. rrjedhén dhe analizén
procedurés s¢ prokurimit konstaton se operatori eckonomik te njéjtén kontrate (Mirémbajtja verore dhe
dimérore e rrugés Nacionale dhe Regjionale t¢ Republikés se Kosovés 2015-2016) ne regjistrin ¢ kontratave ¢
ka pérséritur dy here kurse ne llogari &shté llogaritur vetém njé here Prandaj bazuar né déshmité ¢

lartpérmendura rezulton se Ky pretendim i OF ankues &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 16 & OE “PE-VLA-KU" SH.P.K ankues pér OF SIL.™ Drini Company™ i cili ¢shté
shpallur si tenderues i pérgjegjshém. Tek lista ¢ kontratave gjithashtu ka paraqitur kontratén Rikonstruktimi i

Rrugés Kukés — Shishtavec. Lot 2 me vleré 4,126.156.78€. né (& cilin projekt Sh. Drini Company SH.P.K nuk
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¢shté lideri por vetém si partner i dyté me 40% i tij i cili i bije t& keté vlerén 1.600.000.00€, Nga Kjo rezultojné

se Operatori Ekonomik nuk e pérmbush kérkesén sipas dosjes sé tenderit ku kérkohen

q¢ Operatorét Ekonomik

duhet t& ofrojn& déshmi se kané pérfunduar me sukses kontrata & natyrés sé ngjashme nd 3{tri! vitet ¢ fundit

nga data e publikimit t& Njoftimit p&r kontratén. N& njé vleré se jo mé pak se 5.000.

00.00€ gjé q¢ Operatori

Ekonomik Sh. Drini Company nuk e pérmbush ké&té kriter dhe vlera ¢ kontratave pér puné t& ngjashme mbérrin:

4.615.203.3€. Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor (& paraf;lurl.larI nga

bazuar n€ fakte (& prezantuar né dokumentacionin e pranuar né shqyrtim. rrjedhén dhe an

prokurimit ne baze te kontratés dhe formularit te vlerésimit Nga :
bashkimit te O.E. dhe pérshkrimi i punimeve te kryera nga secili andtaré éshté s
COMPANY™ SHPK -40% te punimeve i ka kryer dhe shuma e punimeve te kryera
= 543,105,378.25 lek x 0.4=217,242,151.30 /132.59 =

lartpé€rmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues éshté i bazuar

' JTes & & =]
Kontrata B E g = % E s Z |4
|5 2 z Z 2|
T | Asfaltimi i rrugés | _ | Aneks
623 -14-018 -
] &5 Pastasel — Koznik ‘ 20.640.00 / Po
KK Rahovec. . 04.07.2016
| Mirembajtja |
verore dhe
Po
2 | Mi/ 14/051 /211 dimérore 763.535.39 | 173.37
14.11.2014
2014/2015 |
R. Prizreni 2
Mirémbajtja |
verore dhe
3 / dimérore 496.668.06 __ 173.37 Jo
20152016
R. Prizreni 2
_ Mirémbaijtja G |
Mi/205/17/ Po
4 . verore dhe 260.040.22 /
5353/215 19.12.2017
dimérore

Fondi Shqiptar

<

8 £ E Vérejtje
g & 3 .
= o -
' Po
B
nr.8491
__ vlefshme
19.07.2016
i*shté ¢
Po
dhéné ne
07.11.2017
dy kopje
Shénimet
jané marr
Po
ne baze te
nr.849|
referencés
07.11.2017
nr.8491 dt.
[ 07.11.2017
Po |- i
07.03.2019 | vlefshme

Ol

Zhvillimit

NNTTSH

ankues duke u

alizén procedurés s¢é

tek % ¢

“DRINI

sipas| késaj kontrate &shté

1.638.450.49 euro. Prandaj bazuar n¢ déshmité ¢
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20172018

R. Prizreni 2

622-15-316-521

Rehabilitimi dhe
Asfalt i rrugéve ne
Komuna e

Prizrenit

lr\h/lirémbajtja B
verore dhe
dimérore
2014/2015

R. Prizreni 2

MI-14/051 /211

Mirémbaijtja
verore dhe
dimérore

2016/2017

R. Prizreni 2

0.34

Asfaltimi i rrugés

ne fshatin Demjan

410/04-19176

aneks Asfaltimi i
rrugés ne fshatin

Demjan

632-16-081-511

Ndértimi rrugés

Bujar Roko
pjesa jugore e
gytetit ne
Gjakove

632-16-081-511

Aneksi Ndértimi
rrugés Bujar

Roko — pjesa

jugore e qytetit

319,364.84

705,199.57

470,102.71

46.676.20

688.777.89

64.917.87

Po

2
|
Aneks
Po
kontrate Jo _
07.03.2019
25.08.2017 '
Po :
29.08.2013
) Po
fillimi i |
12.09.2018 |
Punimeve
02.08.2016
Po Po

03.07.2018

Po
02.06.2017

Po
23.10.2017

05.01.2016

Eshté e shénuar me

larte me numrin rendor

I
|

Po
5.01.2018

12109.2019

po

Po
21011.2017

| ]

I

E

vlefshme

E

vilefshme

Nuk ¢ ka
prezantuar
ancks

kontratén

25.08.2018

vlelshme

E

vilefshme

vietshme

viefshme
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_Rjakove

Asfaltimi i
62500.18. rrugéve neper ' _ Po | Po E
|2 96.969.00 / |
044.521 fshatrat Komuna ¢ 18.06.2018 | 110.06.2018 | vlefshme
Malishevés

aneks Asfaltimii |

62500.18. rrugéve neper 1 Po Po I
12 i 9.276.00 / _ _
044.521/5 fshatrat Komuna ¢ | 17.08.2018 | 01.10.2018 | vlefshme
Malishevés |

Rikonstruimi i

rrugés Kukés -

CWC/ICB/2013/ | Shishtavec lot 2 Po Po I
14 1.638.450.49 /
WL-Rec34-1 NNTSH DRINI 28.04.2014 | 11.09.2017 | vlefshme
COMPANY shpk
-40% | |

4.378.750.61 Shuma ¢ kohlratéi\-'c te vlefshme

Lidhur me pretendimin nr. 17 té¢ OF “PE-VLA-KU” SH.P.K ankues pér OE SH.”™ Drini Company™i cili éshté
shpallur si tenderues i pérgjegjshém. Te Kapaciteti teknik dhe Profesional éshté kérkuar: Njé Inxhinier i
diplomuar i komunikacionit ose master i inxhinierisé mekanike drejtimi komunikacion (transport) me
minimumi pes€ {5} vite pérvojé pune pas diplomimit. Ndérsa éshté ofruar Bachelor|i Komunikacionit rrugor
dhe transportit.Sqarim: duke u bazuar né neni 69 Aftésia Teknike dhe Profesionale te |Ligji i Prokurimit Publik
t&€ Republikés se Kosovés i plotésuar dhe i ndryshuar me Ligjin 04/K-237. Ligjin 05/1.-068. Ligjin 05/1.-092.
vérejmé se “inxhinieri™ i prezantuar i komunikacionit nuk i pérmbush kérkesat sipas dosjes|s€ tenderit. Eksperti
shgyrtues né& lidhje me pretendimin ankimor & parashtruar nga OE ankues duke u bay._Lizar n¢ fakte t& prezantuar

n& dokumentacionin e pranuar né shqyrtim. rriedhén dhe analizén procedurés s€ prokurimit konstaton qe

anétari i stafit  profesional i propozuar nga OFE. ( Besar Jetish Krasnigi) me profesion Bagelor i
Komunikacionit rrugor dhe transportit  diplomuar me 24 shkurt 2010 nuk i plotéson kriterin 111, 2.4)
Kapaciteti teknik dhe Profesional e qe &shté kérkuar: Njé Inxhinier i diplomuar i komunikacionit ose master i
inxhinieris¢ mekanike — drejtimi komunikacion (transport) me minimumi pesé {5} vite pérvojé pune pas
diplomimit te Njoftimit pér Kontrate dhe Dosjen ¢ tenderit. Prandaj bazuar né déshmité ¢ lartpérmendura

rezulton se ky pretendim i OF ankues éshté i  bazuar.
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Lidhur me pretendimin nr. 18 t& OF “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues pér OF SH.™ Drini| Company™i cili éshie
shpallur si tenderues i pérgjegjshém. Se ka paragitur kontratat e punétore, ku te gjitha kontratat jané me
noterizim te njéjté . klauzola e noterizimit &shté ne te giitha e nj&jté si pér nga forma ashtu pér nga numér
rendor i saj Nr.lLRP-se 3172/2019. Eksperti shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor (& parashtruar nga
OE ankues duke u bazuar né fakte t& prezantuar né dokumentacionin ¢ pranuar né shqyrtim. rrjedhén dhe
analizén procedurés s¢ prokurimit konstaton se OE me njé numér (Nr. | 1.RP-s¢ 3172/2%)]‘»)) i ka te vértetuara
te gjitha kontrata e punétoréve , eksperti mendon se kjo éshté nj¢ shkelje dhe me ké@ a;'dsihlje mendoj se duhet
te merren organet pérgjegjése sepse ¢do kontrate &shté e vecanta dhe me numér identifikues te vecanté,

Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues éshté i bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 19 t& OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K ankues pér OE SH.™ Drini Company™i cili &shté
shpallur si tenderues i pérgjegjshém. Se i mungojné deklarata pér specifikime teknike dhe specifikacione
teknike te detyrueshme , gjé e cila duhet te ishte ne dosje Sipas nenit 28 i LPP-se Specifikimi teknik te Ligjit
Nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237. Ligjin 05/ 1.-068. dhe I!,igiinI 05/ 1.-092. Eksperti
shqyrtues n€ lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte t& prezantuar
n¢ dokumentacionin e pranuar né shqyrtim konstaton se ne dosjen e dorézuar te |kétij grupi te operatoréve
ekonomik ju mungon deklarata pér specifikime teknike dhe specifikime teknike te detyrueshme. Prandaj bazuar

n¢ déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OF ankues &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 20 t& OF “PE-VL.A-KU™ SIH.P.K ankues pér OF SH.” [jrini_(‘nmpan_\_"i cili &shig
shpallur si tenderues i pérgjegjshém, mungon identifikimi financiar sipas dosjes se tenderit. ksperti
shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t& parashtruar nga OL ankues sgaron se [duke u bazuar né fakte 1&
prezantuar né dokumentacionin e pranuar né shqyrtim dokumenti Identifikimi Financiar nlk &shté ¢ nevojshme
te ploté€sohet ne kété fazé te tenderimit pra plotésohet vetém nga operatori ekonomik ffitues i kontratés. Prandaj

bazuar n¢ déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &éshté i pa bazuar.

Démet materiale:;

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme materiale
parashtruesit (€ ankesés, ne raste se pérfshini pretendime pér kompensim, Demet material te llogaritura

Jan€ rrethe S00€. pér pérgatitien dosjes se tenderit.
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Eksperti shqyrtues duke u mbéshtetur né ekzaminimin e fakteve (& prezantuara né dosjen ¢ tenderit ne
fakte te prezantuar ne dokumentacionin ge kam pranuar ne shqyrtim, rrjedhén dhe analizén procedurés
se prokurimit (ne keté aktivitet te prokurimit). sqaron se komisioni vlerésues nuk i ka vlerésuar,
ekzaminuar dhe krahasuar. ofertat e operatoreve ekonomik piesémarrés ne kété aktivitet te prokurimit.
duke mos vepruar ne pajtim, ne térési me dispozitat ligjore te L.PP-se | dhe| Rregullores dhe

Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Prandaj. ne baze te analizés se mésipérme sqaroje se disa

nga pretendimet e paléve ne ankesé jané te géndrueshme dhe te aprovohen si (& bazuara. (pér arsyet qé
u cekén tek pérgjigjia né pretendimet me larté) dhe te njéjtin tender rekomandojmé. Autoritetin
Kontraktues ge ky aktivitet i prokurimit t& RI- VLERESOHET dhe (& veproj né pajtim me dispozitat
ligjore n& fuqi t& LPP-s& Nr. 04/1.-042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237. Ligjin 05/1.-068.
dhe Ligjin 05/ L.-092.

Operatori Ekonomik ankues pérmes parashtresés me shkrim ¢ datés 11.10.2019 ka njoftuar Panelin
|

shqyrtues se pajtohet pjesérisht me raportin e ckspertit shqyrtues.

Autoriteti kontraktues pérmes parashtresés me shkrim (& datés: 11.10.2019. ka njnf‘luar Panelin shqyrtues

se nuk pajtohet mé raportin e ekspertit shqyrtues.

NE seancén e shqyrtimit kryesor t& datés: 16.10.2019 . ku morén pjesé (& gjith¢ anétarét ¢ panelit
shqyrtues, pérfagésuesit ¢ OE-sé ankues. pérfagésuesit AK-sé. si dhe eksperti shqyrtues. U shqyrtuan
shkresat e [éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin ¢ dokumentacionit pér jprocedurén ¢ prokurimit

| cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit (& prokurimit. njoftimi |pér dhnie t& kontratés

kontraté, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ckspertit shqyrtues. parashtresat ¢ paléve né proceduré.

Gjaté prezantimit né seancé pérfagésuesja e OE ankues znj. Morina deklaroj: Ne jemi pajtuar pjesérisht
me mendimin e Eksperti Shqyrtues. Arsyeja e eliminimit nga ky tender éshté se jemi shpallur tenderues i
pasuksesshém pér shkak te ¢mimit te larte.

Pas datés 06.09.2019 ku Organi Shqyrtues i Prokurimit "OSHP" ka kthyer lenden ne Ri-vierésim .
Autoriteti Kontraktues: Komuna e Gjakovés me datén 16.09.2019 ka shpallur Njoftimin B58 Njoftimin
Mbi Vendimin e Autoriteti Kontraktues. i cili ¢ ka shpallur fitues Koncerciumin : JV: "Mirusha Company
" Sh.P.K& " Lika Trade" Sh.P.K &" Infra- Plues" SH.P.K. N& até dite kemi dérguar kérkesén pér gasje ne
dokumente te operatorit ekonomik e cila kérkesé na éshie pranuar dhe me datén 17.09.2019, kemi pasur

qasje ne dokumente. Gjate gasjes ne dokumente kemi kérkuar edhe e-mailit zyrtaré n¢ mesé€ (e autoriteti

Fage 13 nga 25



kontraktues dhe operatoréve ekonomik kandidat pér két¢ projekt. Me datén 17.09.2019 kemi dérguar
kérkesén pér rishqyrtim te tenderit Autoriteti Kontraktues: Komunés se Gjakoviés. Me datén 19.09.2019.
Autoriteti Kontraktues i larte pérmendura ka siell Vendim dhe ¢ ka refuzuar kérkesén tone si t¢ pabazuar
duke e shpall pérséri fitues Konzerciumin : JV: "Mirusha Company " Sh.P.K& " Lika Trade" Sh.P.K &"
Infra- Plus" SH.P.K. Me kété Autoriteti Kontraktues na ka obliguar q& t& b&jmé Ankesén né OSHP.
20.09.2019. Me datén 09.10.2019. OSHP na ka sjell Vendimin e ekspertit Shqyrtues, ku ne até vendim ne

si ne e-mailin e kthyer pajtohemi pjes€risht me mendimin e tij. Detajet se pse tenderit i Konzerciumit -
JV: "Mirusha Company " Sh.P.K& " Lika Trade" Sh.P.K &" Infra- Plues" SH.P.K. duhet 1& shpallet i
pasuksesshém:

- Ne vendimin e pare Autoriteti Kontraktues: Komuna ¢ Gjakovés te datés: 24,06.2019 Koncerciumin e
larte pérmendur tashme si fitues ¢ ka shpallur tenderues te pasuksesshém pasi ge tenderi i tyre éshté
refuzuar pér kéto arsyeje:

* Certifikatén pér Standardet EN 12352:2006 ( pé€r ndrigimin publik)

* Ne katalogun e ofruar pér trupat ndrigues te kompanisé SUNBRIGHT SYSTEM BULGARIA Lid. asnjé
trup ndrigues nuk éshté 80W dhe 150W. gjithashtu asnjé karakteristik nuk éshte si¢ éshté kérkuar ne FDT,
* Certifikatat te atestimit vetém pér standardet EN 60598 - | ( 2015). EN 61000-3-2, EN 61347-2-13. EN
62031, EN 62471, si¢ éshté kérkuar ne FDT.

* Autorizimin pér sinjalizim horizontal dhe vertikal ¢ keni dorézuar te kompania 3M respektivisht Helios.
* Ju nuk e keni dorézuar Certifikatén e ngjyrés sipas UNE- EN 1436: 20009. si¢ Eshté kérkuar ne FDT,
dhe tash me vendimin e ri te Autoriteti Kontraktues: Komuna ¢ Gjakovés. ket¢  grup & Operatoréve
Ekonomik ka shpallur te pérgjegjshém gj€ ge edhe duke e shpalle fitues.

- Autoriteti Kontraktues haptas ka shprehur njéanshméri ndaj Konzorciumit dhe ka qene diskriminues
ndaj operatoréve te tjeré pjesémarrés dhe te pérgjegjshém. duke ju kérkuar mé emali me datén
10.09.2019, konzorciumit dokumentet te cilat kérkohen pér fituesin pas shpailjics se fituesit ne fagen
zyrtare. Dokumentet kéto si: Vértetimi Tatimor. Vértetimi i Gjykatés dhe Vértetimi i Tatimit ne Prone
ndérsa po ne até date nga operatoret e tjeré ekonomik pjesémarrés éshté kérkuar vazhdimi i valididetit te
ofertés si dhe i sigurimit duke shprehur gartas diskriminim si dhe shpenzime te tjera pér vazhdimin e
sigurimit ndérsa fituesit ve¢ sc ishte shpallur ne ményre jo transparente para se te behet|njoftimi zyrtare ge
gshté me datén 16.09.2019.

- Gjate kontrollimit t& dosjes s& tyre 1€ tenderit kemi vérejt né shumé parregullsi 1& tiera dhe né shumé
mungesa t€ tjera t& fituesit (& tenderit:

* Ne platformén e E-prokurimit tek ne fund &shte piesa ku kérkohet edhe para masa ne formatin excel.

pjesé e cila mungon edhe tek formulari. Para masa né platformén elektronike éshié e abligueshme & jet¢
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né Excel, ajo mungon né dokumentacion ¢ prezantuar nga konzerciumi ne formularin e tenderit sipas e-
prokurimit.

- Sigurimi i tenderit nuk &shté ne emér te konzerciumit por vetém ne emér te dy operatoréve ekonomik
"Mirusha Company" Sh.P.K & "Lika Trade" SH.P.K. ndérsa anétari i trete(3) i konzerciumit nuk &shté. si
dhe tek sigurimi nuk figuron lideri i konzerciumit : "Mirusha Company" SH.P.K. prJ)r &shté "Lika Trade"
SH.P.K. :

- Sipas Nenit 28 i LPP - se - Specifikimet Teknike te Ligji i Nr.04/1.-042 i Prokurimit Publik te
Republikés se Kosovés i plotésuar dhe i ndryshuar me Ligjin 04/1.-237. Ligjin 05/1.4068. Ligjin 05/1.092.
partnerit te konzorciumit "Infra -Plus" Sh.P.K i mungon deklarata pér specifikime teknike si dhe Aneksi |
specifikacionet teknike te detyrueshme nuk jané te nénshkruara dhe te vulosura nga te gjithé anétaret ¢
konzorciumit. Kjo shpije deri te mendimi se a pajtohet i gjitha anétarét konzerciumi pér kushtet dhe
specifikacionet e kété projekti. Neni 68 I LPP-se - Gjendja Ekonomike dhe l-'inanciaI ¢ ¢ Operatorit Ligjii
Nr.04/L-042 i Prokurimit Publik te Republikés se Kosovés i plotésuar dhe i nidrysj:

237, Ligjin 05/1.-068, Ligjin 05/1.092,

huar me Ligjin 04/1.-
I Autoriteti Kontraktues mund te kérkoj nga Operatori Ekonomik qe te parashtroj te dhénat pér te treguar
se ata a i pérmbushin kushtet minimale ekonomike dhe financiare te specifikuar ne dosjen e tenderit dhe
ne njoftimin e kontratés. Gjé qe operatori ckonomik "Infra - Plus" Sh.P.K i mungon Deklaratat tatimore
vjetore pér 3 vitet e fundit te kérkuara sipas FDT. Ku ccket garte se te gjithé anétaret ¢ konzerciumut
pérqindjen e tyre pér qarkullim vjetor. Sipas dosjes se tenderit pér Kérkesat mbi m undésin teknike dhe/ose
profesionale pikat 9.1&9.2 Operatori Ekonomik "l.ika Trade " SH.P.K. listén e pajisjeve (e paraqitur nuk
¢ ka sipas kérkesés se dosjes se tenderit. Tek kjo vérejmé: Lkskavatorét me peshe minimale 13 1. ka
paraqitur katér (4) ckskavator. te cilét nuk i ka me peshén e kérkuar, njé (1) Bkskavator Tekeuchi. Tipi
Tb180fr, viti i prodhimit 2009 e ka me peshe 8 ton. ndera sipas dokumentacionit te paragitur dy te tjeré
Jjan& makineri Bager ¢ jo eskavator qe i ka paragit. Eshté me 03.05.2019. | mungon|edhe njé cilindér me
peshe totale minimumi 4t deri 12 1. Ndérsa makinerité qe i ka prezantuar eksperti ng mendimin ¢ vet nuk
jan€ as te cekura ne dosje te tenderit dhe as te prezantuar si duda doganor ne dosjen e tyre. mund ta
verifikoni edhe ju. Sipas dosjes se tenderit pér Kérkesat mbi mundésin teknike dhe/ose profesionale pikat
9.1&9.2 tek pjesa e autorizimeve pér sinjalizim horizontal dhe vertikal nuk jané te paraqitura EN
standardet sipas FDT dhe ka te prezantuar vetém njé pjese te katalogut 3M giil|1ai$|1lll Ka te prezantuar
vete njé pjese € katalogut Trafic Yet dhe njé certifikate pér printim te produkteve. Katalogu i prezantuar
pér sinjalizim te shenjave ka te beje vetém me sinjalizim vertikal. Gjithashtu kompania Sun Bright nga
Bullgaria nuk i ka te prezantuara katalogét pér pasje elektrike dhe trupat ndrigues por ka te prezantuar

vetém ca pjese te katalogut si dhe i ka vetém 3 EN Standarde ¢ jo 12 si¢ i ka deklaruar. Ndérsa pér
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Operatorin Ekonomik SH. Drini Company Sh.P.K . shte shpallur vendimi dhe nuk kemi pas te shtojmé

detaje pér té.

Gjaté prezantimit né seancé pérfagésuesi i AK-s¢ z. Halil Osmani deklaroj: Ne si AK géndrojmé mbrapa

vendimit te Autoritetit Kontraktues.

Gjaté prezantimit né seancé Eksperti Shqyrtues z. Retkoceri deklaroj: Qéndroj mbrapa mendimit & dhéng

ne ekspertize.

Né fjalén pérfundimtare pérfagésuesja e OE-s¢ znj. Morina deklaroj: Kérkoj nga Organi Shgyrtues i
Prokurimit OSHP qe vendimin e Autoriteti Kontraktues: Komunés se Gjakovés. ta shpalle si e

pavlefshém dhe lenden e tenderit ta kthej ne Ri-Vierésim duke na shpallur neve fitucs.

Né fjalén pérfundimtare pérfagésuesi i AK-sé Halil Osmani deklaroj: Kérkojmé nga Paneli Shqyrtues qe

t& hedhe poshté ankesén e OE dhe te mbetet ne fugi vendimi i Autoritetit Kontraktues.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t¢ léndés. shqyrtimit & pretendimeve| ankimore 1& OF
ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ckspertit shqyrtues deklarimit &
paléve né procedurg, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né (erési gjaté seancés pér shqyrtim
kryesor, sqaron se ankesa e operatorit ekonomik &shté parashtruar kundér njoftimit pér dhénie (&

kontratés.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “PE-VLA-KU" SH.P.K. se grupi i operator¢ve ckonomik 1&
rekomanduar pér kontraté “Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K .

né baz¢ 1& Njoftimi mbi vendimin e Autoriteti Kontraktues (& datés 16.09.2019, kurse me vendimin

e datés 24.06.2019, t& Autoritetit Kontraktues éshté shpallur tenderues i pasuksesshme dhe tenderi i
tyre &shté refuzuar.

Paneli shqyrtues konform ekspertit t& jashtém teknik 1¢ prokurimit sqaron se duke ul bazuara né fakte te
prezantuara n¢ dokumentacionin e pranuar né shqyrtim né Njoftimin pér Kontrate dhe Dosjen ¢ Tenderit
pérkatésisht seksioni Il te FTD te ; Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale pika 9.1 &
9.2; Kapaciteti teknik dhe profesional Kérkohet: Té gjitha produktet q& jané pjesé e projektit duhet t& jené

me standarde EN - t& ofrohen certifikata pér standardet EN (& produkteve t& ofruara.: Déshmia ¢ kérkuar
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dokumentare Produktet q& jané pjesé e projektit duhet t& jené me standarde EN (Fi’roduklcl ¢ ndrigimit
publik dhe sinjalizimit jané & specifikuara né pozicionet e paramasés sé prpjektit). - & ofrohen

. - - - . s ™ - . s 1 4 | s . L4 s
certifikata pér standardet EN t& produkteve t& ofruara. Ndérsa gjaté shqyrtimit 1& dokumentacionit &

ofruar me rastin e dorézimit & ofertés grupi i operatoreve ekonomik nuk ka prezantuar @ Certifikatén
pér Standardin EN 12352:2006 . EN 62031 . EN 61347-1, EN 61347-2-13. EN 62031. EN 62471 (pér

ndrigimin publik né ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DIi’I'YRUIZSH‘Vﬂi - Referohuni né

specifikimin teknik paramasa). né piken 3 dhe 4 ku kérkohet qé: Raportet ¢ testi
me standardet EN (1& dorézohen me oferté) — EN 60598-1 (2015). EN 12352:2006, EN 61000~ 3-2. [N
62031, EN 61347-1, EN 61347-2-13 EN 61547. EN 62031. EN 55015. EN 62471. Prandaj bazuar né

mit pér kompatibilitet

déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OF ankues éshté i bazuar.

Lidhur me pretendimin ¢ OE ankues OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K. se¢ grupi i opc:ramrcvc ckonomik ¢
rekomanduar pér kontraté¢ “Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k| & [Infra-Plus SH.P.K né
katalogun e ofruar pér trupat ndrigues t& kompanisé SUNBRIGHT SYSTEM BULGARIA 1.td. asnjé trup
ndrigues nuk éshté 80W dhe 150W. gjithashtu asnjé karakteristik nuk &shté si¢ gshté kérkuar né FDT.
Paneli shqyrtues konform ekspertit & jashtém teknik ¢ prokurimit konstaton se pretendimi i
lartpérmendur &shté i bazuar, pér faktin se OE i rekomanduar pér kontrate ka dorézuar si déshmi
katalogun pér trupat ndrigues té¢ kompanisé¢ SUNBRIGHT SYSTEM BULGARIA L.td ne t& cilin nuk jané
dhéné karakteristikat pér trupat ndrigues 80W dhe 150W.

Lidhur me pretendimin e OE ankues OE “PE-VLA-KU" SH.P.K. se grupi i operatoreve ckonomik &
rekomanduar pér kontraté “Mirusha Company™ Sh.p.k; & LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K .nuk
ka ofruar déshmi pér Certifikatén e ngjyrés sipas UNE- EN 1436: 20009. sipas kérkesés sé dosjes sé
tenderit respektivisht né FDT.

Paneli shqyrtues konform ekspertit t¢ jashtém teknik t& prokurimit konstaton se pretendimi i
lartpérmendur &shté pjesérisht i bazuar, pér faktin se OF i rekomanduar pér kontrate ka dorézuar si
déshmi CERTIFIKATEN numér : SKOS-ZSV -0220. t& léshuar nga njé organ i pavarur i akredituar i
certifikimit i Shteteve Anétare t& BE-sé, q& produkti Ngjyra ¢ bardhé SIGNOCRY . |pér shenjat pérputhet
me kérkesat e standardeve t& Bashkimit Evropian EN 1436 né lidhje me standardin EN & harmonizuar t&

Republikés s¢ Sllovenisé.
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Lidhur me pretendimin e OE ankues OF “PE-VLA-KU™ SH.P.K. s¢ grupi i operatoreve ekonomik t&

shﬁ‘a-[’lus SH.P.K .nuk

rekomanduar pér kontraté “Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k. &
ka dorézuar paramanén né formatin Exel.

Paneli shqyrtues konform ekspertit & jashtém teknik & prokurimit konstaton se pretendimi i
lartpérmendur &shté pjesérisht i bazuar, pér faktin se OF i rekomanduar pér kontrate ka dorézuar

paramasen sipas udh&zimeve t& Manuelit pér OF — Pérgatitja dhe dorézimi i Ofertés . E - Prokurimi.

Ploté€simi i ¢gmimeve — Lista e Cmimeve Jo e standardizuar Nése Autoriteti Kontraktues ka zgjedhur
Listén e Cmimeve Jo t¢ Standardizuar, atéheré Lista ¢ Cmimeve pjesé e Dosjes|s¢ Tenderit duhet 18

ngarkohet si dokument. Lista e Cmimeve mund té jeté né forma t& ndryshme (Word. Excel, PDF).

Lidhur me pretendimin e OE ankues OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K. se¢ autoriteti kontaktues Komuna ¢
Gjakovés, ka béré shkelje gjaté & ligjit, gjaté fazés se Ri- vlerésimit.

Paneli shqyrtues konform ekspertit & jashtém teknik & prokurimit konstaton se pretendimi i
lartpérmendur éshté i pa bazuar. pér faktin se: Kérkesa pér vazhdimin e validitetit & tenderit nga OF ng
fjalé éshté béré me datén 10.09.2019.

- Kérkesa pér dorézimin e dokumentacionit si: Vértetim i Administratés Tatimore. Vértetim |
Gjykatés dhe Vértetimi i tatimit né& proné nga AK-ja me datén 10.09.2019

- Vazhdimi i validitetit t& ofertés nga OF &shté béré me datén 12.09.2019

- Data e nénshkrimit € raportit t& vlerésimit nga Komisioni pér vlerésim dhe zyrtari pérgjegjés i
prokurimit &shté 13.09.2019.

- Publikimi i B58 Njoftimi mbi vendimin e autoritetit kontraktues &shté|béréime daté:13.09.2019
si dhe B42 Letrat standarde pér tenderuesit e eliminuar. & pa suksesshém dhe & suksesshém. Prandaj
bazuar n& déshmité e lartpérmendura rezulton se autoriteti kontraktues i ka udhéheq procedurat sipas

ligjit.

Lidhur me pretendimin e OE ankues OF “PE-VLA-KU™ SH.P.K. s¢ grupi i operatoreve ckonomik té
rekomanduar pér kontraté “Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade” Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K .nuk
ka dorézuar Sigurimin e tenderit ne emér te konzorciumit por vetém né emér t& dy operatoréve eckonomik
"LikaTrade" SH.P.K &"Mirusha Company" SH.P.K. ndérsa operatori tjetér "Infra - Plus" SH.P.K nuk
Eshté. N& Sigurimin e tenderit nuk &sht¢ Mirusha Company” SH.P.K ¢ para pasi g€ ¢shté edhe lideri i
konzorciumit.

Paneli shqyrtues konform ekspertit té¢ jashtém teknik t& prokurimit konstaton se pretendimi i

lartpérmendur &shté i pa bazuar. pér faktin se sipas Ligjit Nr. 04/1.-042 i Prokurimit Publik t¢ Republikés
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s€ Kosoves i plotésuar dhe i ndryshuar me Ligjin 04/1.-237. Ligjin 05/1.-068. Ligjin 05/1.092. Neni 57
Sigurimi i tenderit paragrafi |. Gjaté njé aktiviteti 1& prokurimit qé shpie drejt dhénies sé njé kontrate me
vleré t&¢ mesme ose t& madhe, autoriteti kontraktues mund & kérkoj€| ngal tenderuesit q¢ 18

depozitojné siguri (garantim) pér tender pra nuk pércaktohet se cili nga anétaret ¢ grupit duhet t& bgjé

sigurimin e tenderit.

Lidhur me pretendimin e OE ankues OE “PE-VI.A-KU" SH.P.K. se grupi i operatoreve ckonomik (&
rekomanduar pér kontraté “Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade” Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K.
partnerit te konzorciumit "Infra -Plus" Sh.P.K i mungon deklarata pér specifikime téknike si dhe Aneksi i
specifikacionet teknike te detyrueshme nuk jané te nénshkruara dhe (& vulosura nga t& gjithé anétaret ¢
konzorciumit.

Paneli shqyrtues konform ekspertit t& jashtém teknik & prokurimit konstaton se pretendimi i
lartp&rmendur &shté i bazuar. pér faktin se Deklarata ¢ Specifikimeve teknike 1&|detyrueshme éshie e
nénshkruar nga anétari i grupit Lika-Trade dt: 27.05.2019. kurse nga anétaret| e tjeré nuk &shté e

nénshkruar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues OF “PE-VI.A-KU™ SH.P.K. se grupi iloperatoreve ckonomik t¢
rekomanduar pér kontraté “Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K.
partnerit te konzorciumit "Infra -Plus" Sh.P.K i mungon Deklaratat tatimore vjetore pér 3 vitet ¢ fundit te
kérkuara sipas FDT.

Paneli shqyrtues konform ekspertit t& jashtém teknik & prokurimit konstaton se pretendimi i
lartpérmendur &shté i bazuar, pér faktin se anétarét e grupit “Mirusha Company™ Sh.p.k& Lika-Trade™ i
kan€ te bashkangjitura Deklaratat tatimore pér tri vitet e fundit kurse Infra{Plus| SH.P.K  nuk ¢ ka

dorézuar.

Lidhur me pretendimin ¢ OE ankues OE “PE-VLA-KU™ SIH.P.K. se grupi i operatoreve ekonomik &
rekomanduar pér kontraté “Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K. se
diploma e inxhinierit z.Besmir Veselaj. inxhinier Gjeodet, diploma ¢ tij &shté e noterizuar me datén
01.08.2016, gjé qe &shté noterizim 3 vite me i vjetér.

Paneli shqyrtues konform ekspertit t& jashtém teknik (& prokurimit konstaton se pretendimi i
lartpérmendur &shté i pa bazuar, pér faktin se Dokumenti &shté valid sepse noterizimi i kétij dokumenti
Esht& béré nga origjinali dhe né bazé 1& ligjit nr. 06/1.-010. Pér Noterin€,  nuk &shté pércaktuar

vlefshméria e dokumentit te noterizuar.
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Lidhur me pretendimin e OE ankues OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K. se grupi | operatoreve ckonomik té
rekomanduar pér kontraté “Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k. & |Infra-Plus SI.P.K. te
kontrata ¢ punés e inxhinierit te elektroteknikes z.Sami Shatri. éshté nga data 01.01.2019 deri me

31.12.2019 e cila nuk &shté kontrate pune deri ne fund te projektit.

Paneli shqyrtues konform ekspertit t& jashtém teknik & prokurimit konstaton se pretendimi i

lartpérmendur &shté i pa bazuar, pér faktin se kontrata e inxhinierit te elektroteknikes z.Sami Shatri. &shté

valide sepse me rastin ¢ dorézimit te ofertave numri i ditéve & pérfundimit te kontratés se inxhinierit
te Elektroteknikes &sht¢ me i madhe se sa numri i ditéve te planit dinamik ( 179 dit&) pér kryerjen e
punimeve i dorézuar me rastin e dorézimit te ofertés.

, |
Lidhur me pretendimin e OE ankues OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K. se grupi i opc|ratorcvc ckonomik ¢
rekomanduar pér kontraté¢ “Mirusha Company™ Sh.p.k; & LikaTrade™ Sh.p.k. & |Infra-Plus SH.P.K. te
Kérkesat mbi mundésin teknike dhe/ose profesionale pikat 9.1&9.2 Operatori Ekanomik "Lika-Trade "
SH.P.K, listén e pajisjeve te paragitur nuk e ka sipas kérkesés se dosjes se tenderit. Hkskavatorét me peshe
minimale 13 t, ka paraqitur katér (4) ekskavator. te cilét nuk i ka me peshén e kérkuar Eshté me minus njé
kamion sepse njeri kamion me targat: 03-921-DB i ka skaduar regjistrimi me dt103.05.2019.
Paneli shqyrtues konform ekspertit & jashtém teknik t& prokurimit konstaton se pretendimi |
lartpérmendur &shté i pa bazuar, pér faktin se k&to mjete ne baze te listave te pajisjeve (& dorézuara nga
anétaret e grupit i plotéson kérkesén sipas listés se pajisjeve pika | I-LksLaV'at{)rél me peshe totale
minimumi 13 t dhe até ne baze t& Kontratés mbi shit blerjen ¢ makinerive te renda/dt: 08.08.2012 ¢ mes
te Construcsioni Gienerali Italia L.L..C. dhe Mirusha Company.
- Eskoator PC 210 viti 2003 Pesha 16300kg
- Eskovator KOMATSU tipi PC 160 L.C -7K  viti 2003 Pesha 16300kg
- EskavatorO&K tipi RH6-22 1999 pesha 22000kg
N¢ bazé € faturés 13/15 dt 01.12.2015
- Eskavator PC340 viti 2000 Pesha 24600kg

Pesha e tyre &shté konstatuar né bazé te Dudit Doganor apo te katalogut te tyre ne fage te internetit.

Lidhur me pretendimin ¢ OE ankues OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K. se¢ grupi i operatoreve ckonomik té
rekomanduar pér kontraté “Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K. ku
t& njjtit jan€ me minus njé kamion sepse njeri kamion me targat: 03-921-DB i ka skaduar regjistrimi me

dt: 03.05.2019, njéherit numrin i kamionéve te cilét jané ne listat e pajisjeve qe i kané ne posedim te dy
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anétarét ¢ te grupit “Mirusha Company™ Sh.p.k: dhe "LikaTrade " SH.P.K. 'éshlﬁ1_ii§mbédh_ielii. Paneli
shqyrtues konform ekspertit & jashtém teknik & prokurimit duke u bazuar hé déshmité konstaton se

pretendimi i lartpérmendur éshté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin ¢ OE ankues OF “PE-VLA-KU" SH.P.K. se grupi i opo:_ralorcvc ckonomik té
rekomanduar pér kontraté “Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K. tek
Kérkesat mbi mundésin teknike dhe/ose profesionale pikat 9.1&9.2 Operatori I:'k!onomik "LikaTrade "
SH.P.K, listén e pajisjeve te paraqitur nuk e ka sipas kérkesés se dosjes se tenderit [te lista ¢ pajisje nr. 5
[ mungon e njé cilindér me peshe totale minimumi 4t deri 12 t.

Paneli shqyrtues konform ekspertit t& jashtém teknik t& prokurimit konstaton se pretendimi i
lartpérmendur &shté i pa bazuar, pér faktin se kéto mjete ne baze te listave te pajisjeve te dorézuara nga
anétaret e grupit i plotésojné kérkesén sipas listés se pajisjeve te kérkuar te| pika 5. Cilindér apo rula
ngjeshés me peshe totale minimum 4t deri ne 12 t dhe até.

- Marka HAMM HW90B/12 ar. serik: 2333637 viti 1992 Referenca doganore R
“LikaTrade*

- Cilindér i pérdorur marka : HAMM tipi : DV6K nr. serik 45808 viti 2001 pesha : 7500 kg
Referenca doganore R 21549 dt. 18.07.2013 *LlikaTrade”

- Makina ngjesh&s Rulet tipi HD 75 K. pesha: 9790 kg. viti 2004 nr serik H1520665  numri i
faturés 01/2019 dt. 21/02/2019*Mirusha Company™ Sh.p.k:.

IJ
A
n
~J

Lidhur me pretendimin e OE ankues OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K. se grupi i operatoreve ckonomik t&
rekomanduar pér kontraté “Mirusha Company™ Sh.p.k: & LikaTrade™ Sh.p.k. & Infra-Plus SH.P.K. sipas
dosjes se tenderit pér Kérkesat mbi mundésin teknike dhe/ose profesionale pikat 9.1&9.2 tek pjesa ¢
autorizimeve pér sinjalizim horizontal dhe vertikal nuk jané te paraqitura EN standardet sipas FDT. dhe
ka te prezantuar vetém njé pjese te katalogut 3M, gjithashtu ka te prezantuar vetém njé pjese te katalogut
Trafic Yet, dhe njé certifikate pér printim te produkteve.

Paneli shqyrtues konform ekspertit t& jashtém teknik & prokurimit konstaton se pretendimi i
lartpérmendur &shté i bazuar, pér faktin se gjate shqyrtimit te dokumentacionit te ofruar me rastin ¢
dorézimit te ofert€s grupi i operatoreve ekonomik nuk ka prezantuar Certifikata UNE-EN 1436:2009
+A1 2009- Sinnjalizimi Horizontal si dhe Diamond Grade EN 12899 Min. 27 luminance KR 580-420-
120 Cd/Lux/m2 1-7 vite 80% 8-11 vite 70%, katalogét ¢ dorézuar nuk i pérshkruajné te gjitha elementet

e sinjalizimit si¢ jané& kérkuar.
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Paneli shqyrtues konform ekspertit t¢ jashtém teknik t& prokurimit sqaron se & gjitha pretendimet ¢ OL
“PE-VLA-KU” SH.P.K ankues pér OE SH.™ Drini Company™ i cili &hté shpallur si tenderues i
pergjegjshém e jané te shqyrtuara me pare me Raportin e Ekspertit Shqyrtues' nr. 400-419 te datés

|
13.08.2019, me dhe pér te cilat éshté marre vendim nga OSHP-ja 400-419 te datés 06.09.2019.

Lidhur me pretendimin e OE ankues OF “PE-VLA-KU™ SH.P.K. se operatori ekonomik SH.™ Drini
Company™ i cili éshté shpallur si tenderues i pérgjegjshém. Ne mbéshtetjen e tij bankare si¢ @shié
kérkuar ne dosjen e tenderit nuk e ka te sakte emértimin e projektit si ne dosjen  Ri-Shpallje Ndértimi i
Qarkores- Transiti i ri ( ne gjuhen angleze: Re Tender Construction of Circular - New tranzit) por ¢ ka
me titull te projektit te mé&hershém Ndértimi i Qarkores - Transiti i Ri ( ne gjuhen angleze sie ka ne
Mbéshtetje Bankare: Construction of Qarkores — Transiti i ri ) gj€ ¢ cila po bije ne kundérshtim me
dosjen e tenderit te publikuar nga Autoriteti Kontraktues .

Paneli shqyrtues konform ekspertit t& jashtém teknik t& prokurimit né lidhje me pretendimin ankimor (&
parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte t& prezantuar né dokumentacionin ge kam pranuar né
shqyrtim, rrjedhén dhe analizén procedurés sé prokurimit sepse Autoriteti Kontraktues ka ber vlerésim te
drejte sepse Operatori ekonomik ne mbéshtetjen bankare te dorézua i ka te shénuara te dy numrat até te
prokurimit dhe at€ & numrit te brendshém sipas Dosjes se shpallur kurse emri | mendoj se éshté njé
shkelje e vogél e cila nuk duhej te merret si sh kelje. Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton

se ky pretendim i OE ankues éshté pa bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues OF “PE-VLA-KU™ SH.P.K. s¢ operatori ckonomik SH.™ Drini
Company™ i cili &shté shpallur si tenderues i pergjegjshém, tek pjesa ¢ kontratave pér puné té ngjashme
kemi vérejtur se kontrata ¢ OE: Mirémbaijtja verore dhe dimérore e rrugés Nacionale dhe Regjionale &
Republikés se Kosovés 2015-2016, kjo kontraté nuk figuron si kontrata (& tjera por gé vérejmé se
Kontrata: Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugés Nacionale dhe Regjionale t&é Republikés sé Kosovis
201472015 &shté pérséritur dy heré né ményrén e njéjté kurse kontrata Mirémbaﬂt_ia verore dhe dimérore ¢
rrugés Nacionale dhe Regjionale sé Republikés sé¢ Kosovés 2015-2016. nuk figuron né dosjen e tij pér
puné t& ngjashme dhe as nuk &hté pranimi teknik. vegmas njé referencé e léshuar né 03.11.2017. por qé
kjo kontraté nuk duhet t& pranohet as si kontrata ¢ valide ¢ as si referencé pasi g€ €shté ¢ vitit 2014/2015.
dhe q& n€ dosje t& tenderit kontratat pér puné t& ngjashme duhet me qené t&é tri} 3]} viteve & fundit.

Paneli shqyrtues konform ekspertit & jashtém teknik t& prokurimit konstaton se pretendimi i

lartpérmendur &shté i bazuar, pér faktin se operatori ckonomik né fjalé te nj&jtén Kontrate (Mirémbaitja
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verore dhe dimérore e rrugés Nacionale dhe Regjionale t& Republikés se Kosovis 201 5-2016) ne regjistrin
¢ kontratave e ka pérséritur dy here kurse ne llogari &shté llogaritur vetém njé here.

Lidhur me pretendimin e OE ankues OF “PE-VLA-KU™ SH.P.K. se operatori tkonomik SH.™ Drini
Company™ i cili &hté shpallur si tenderues i pérgjegjshém. tek lista e kontratave gjithashtu ka paraqitur
kontratén Rikonstruktimi i Rrugés Kukés — Shishtavec, Lot 2 me vleré 4.126.156.78€. né (& cilin projekt

Sh. Drini Company SH.P.K nuk &shté lideri por vetém si partner i dyté me 40% iili_] i cili i bije & keté

vlerén 1.600,000.00€. Nga kjo rezultojné se Operatori Ekonomik nuk e pérmbush kérkesén sipas dosjes sé
tenderit ku kérkohen q& Operatorét Ekonomik duhet & ofrojné déshmi se kané pérfunduar me sukses
kontrata & natyrés sé ngjashme né 3{tri} vitet e fundit nga data ¢ publikimit & Njoftimit pér kontratén. Né
njé vleré se jo mé pak se 5.000.000.00€ gjé q&é Operatori Ekonomik Sh. Drini Company nuk ¢ pérmbush
kéte kriter dhe vlera e kontratave pér puné t& ngjashme mbérrin: 4.615.203.3€.

Paneli shqyrtues konform ekspertit @ jashtém teknik sqaron né lidhje me pretendimin ankimor (&
parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte (& prezantuar né dokumentacionin ¢ pranuar né
shqyrtim, rrjedhén dhe analizén procedurés s¢ prokurimit ne baze te kontratés dhe formularit te vierésimit
Nga : Fondi Shqiptar i Zhvillimit tek % e bashkimit te O.E. dhe pérshkrimi|i punimeve te kryera nga
secili anétaré &shté se  NNTTSH “DRINI COMPANY™ SHPK -40% te punimeve i ka kryer dhe shuma
¢ punimeve te kryera sipas késaj kontrate éshté = 543,105.378.25 lek x 0.4 = 217.242.151.30 / 132.59
= 1.638.450.49 euro. Prandaj bazuar né déshmité ¢ lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OF ankues

¢shté i bazuar, kontratat e lartpérmendura jané (& cekura né ekspertizé.

Lidhur me pretendimin ¢ OE ankues OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K. se operatori ekonomik SH.™ Drini
Company™ i cili &hté shpallur si tenderues i pérgjegjshém. tek Kapaciteti teknik dhe Profesional &shtg
kérkuar: Njé Inxhinier i diplomuar i komunikacionit ose master i inxhinierisé¢ mekanike — drejtimi
komunikacion (transport) me minimumi pesé {5} vite pérvojé pune pas diplomimit, Ndérsa éshté ofruar
Bachelor i Komunikacionit rrugor dhe transportit.Sqarim: duke u bazuar né neni 69 Aftésia Teknike dhe
Profesionale te Ligji i Prokurimit Publik t&¢ Republikés se Kosovés i plotésuar dhe i ndryshuar me L.igjin
04/K-237, Ligjin 05/1.-068, Ligjin 05/1.-092, vérejmé se “inxhinieri” i prezantuar i komunikacionit nuk i
pérmbush kérkesat sipas dosjes s& tenderit. Paneli shqyrtues konform ekspertit 1€ jashtém teknik 1@
prokurimit konstaton se pretendimi i lartpérmendur éshté i bazuar. pér faktin se anétari i stafit profesional
i propozuar nga OE. ( z.Besar Jetish Krasnigi) me profesion Bagelor i Komunikacionit rrugor dhe
transportit  diplomuar me 24 shkurt 2010 .nuk i plotéson kriterin 1. 2.4)  Kapaciteti teknik dhe

Profesional e qe &shté kérkuar: Njé Inxhinier i diplomuar i komunikacionit ose master i inxhinierisé
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|
mekanike — drejtimi komunikacion (transport) me minimumi pesé {5} vite pérvojé pune pas diplomimit te
Njoftimit pér Kontrate dhe Dosjen e tenderit.
Lidhur me pretendimin e OE ankues OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K, se operatori Lkonomik SH.™ Drini
Company™ i cili &shté shpallur si tenderues i pérgjegjshém. ka paraqitur kontratat ﬂ| punétore. ku te gjitha
kontratat jané me noterizim te nj&jté . klauzola e noterizimit &ésht¢ né ¢ gjitha e njéjté si pér nga forma
ashtu pér nga numér rendorisaj Nr. | LRP-se 3172/2019.
Paneli shqyrtues konform ekspertit & jashtém teknik t& prokurimit konstaton se pretendimi i
lartpérmendur &shté i bazuar, pér faktin se OE né fjalé me njé numér (Nr. I LRP-5¢ 3172/2019) i ka te
vértetuara te gjitha kontrata e punétoréve. Paneli shqyrtues konform ckspertit|t& jashtém teknik &
prokurimit vler€son se kjo &hté njé shkelje dhe me kété ¢éshtje duhet te merren organet pérgjegjése
sepse ¢do kontrate éshté e veganta dhe me numér identifikues te veganté.

|
Lidhur me pretendimin e OE ankues OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K. se operatori ¢konomik SH.™ Drini
Company™ i cili éshté shpallur si tenderues i pérgjegjshém. i mungojné deklarata pér specifikime teknike
dhe specifikacione teknike te detyrueshme , gjé e cila duhet te ishte ne dosje Sipas nenit 28 i [.PP-se
Specifikimi teknik te Ligjit Nr. 04/1.-042. i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237. Ligjin 05/ I.-
068, dhe Ligjin 05/ L-092. Paneli shqyrtues konform ekspertit t& jashtém teknik t& prokurimit konstaton
se pretendimi i lartptrmendur €shté i bazuar. pér faktin se ne dosjen ¢ dorézuar te  kétij grupi te
operatoréve ekonomik ju mungon deklarata pér specifikime teknike dhe specifikime teknike te

detyrueshme.

Lidhur me pretendimin e OE ankues OE “PE-VLA-KU™ SH.P.K. s¢ operatori ¢konomik SH.™ Drini
Company™ i cili &shté shpallur si tenderues i pérgjegjshém, i mungon identifikimi financiar sipas dosjes
se tenderit. Paneli shqyrtues konform ekspertit t& jashtém teknik t& prokurimit konstaton se pretendimi i
lartpérmendur &shté i pa bazuar, pér faktin se Identifikimi Financiar nuk éshté e nevojshme te plotésohet

ne kété fazé te tenderimit pra plotésohet vetém nga operatori ekonomik fitues i kontratés.

Paneli shqyrtues duke u bazuar né shkresat e léndés (& cilat i ka pas né dispozicion si dhe né sqarimet ¢
ekspertit t& jashtém teknik t& prokurimit, vjen né pérfundim se ckzaminimi vlerdsimi dhe krahasimi i
ofertave nuk &shté béré konform nenit 59 & 1.PP-sé. dhe njékohésisht obligon autoritetin kontraktues qé
gjaté rivlerésimit konform nenit 59.2 dhe 72 & L.PP-s&, ti verifikoje dhe t& kérkojé sqarime shtesé pér 18

gjitha déshmité-dokumentet dhe referencat (e grupit t& operatoreve ekonomik |t& rekomanduar pér
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kontraté), € cilat i konteston operatori ekonomik ankues ashtu si¢ u cek rinc larté. mé saktésisht ¢
vértetojé se grupi i operatoreve ekonomik i rekomanduar pér kontraté a i pérmbush t& gjitha kérkesat

ashtu si¢ ka kérkuar autoriteti kontraktues. né dosjes e tenderit dhe t& njoftimit pér kontraté.

=t

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né& dispozitiv 1& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa. Kryes
por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i

drejtohet Gjykatés themelore-Departamentit pér
¢éshtje Administrative pér kompensim démi ne

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi t’i dorézohet:

IxI' AK - Komuna e Gjakovés

Ix1 OE-“PE-VLA-KU” SH.P.K. — Prishtiné,
Ixl Arkivés s¢ OSHP-sé;

IxI Pér publikim né ueb- faqe t&¢ OSHP-s&.
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